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/|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
‘@& METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : CALUIRE-ET-CUIRE
CTM: PLATEAU NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022 487  o21| 18062

120
100 \/
\/' Commune
80
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,33%| +0,28%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 1472 2800[ 52700

3-5ans| 1521 3100[ 53700

6-10ans| 2463 5100 86800

11-14ans| 2094| 3900] 66000

15-17ans| 1553| 2900] 48500

18-24ans| 3000 5600] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune [RF/ M V) 6% 5% 4% 7%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 43 355| 74 242| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 20% 17% 19% 19% 15% | 10%

Commune 17% 16% 19% 19% 16% | 12%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,80
34% CT™M 1,03
MdL 1,20
31%
28%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 1469 3016 51517 2-5ans|  73%| 3%  72%
6-10ans| 2401| 4996 83903 6-10ans|  97%|  98%|  97%
11-14ans| 2058 3815| 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17ans| 1510] 2753] 46602 15-17ans|  97%|  96%|  96%
18-24ans| 1788 3024 114743 18-24ans|  60%|  54%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménages| 20540| 32522 653 824 = INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CTM 38% 2% | 26% 12% [EA CS- 8 CS-
Commune 42% 24% 23% 10% A mCS- & CS+
= Ménage 1 personne 37% mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM ML
1 enfant 1026 1640 28215
39% ,
2 enfants 542 1007 16219 47% 45% m INACTIF
3 enfants 104 307| 5326 CS-
4 enfants ou plus 53 178 2147 mCS+
51% 389 41%
Total 1725 3132 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -34 37| -1581
5-9 ans 39 47 -788
10-14 ans 78 71 -78
15-19 ans 54 4 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 139
5-9ans 143
10-14 ans 90
15-19 ans 49

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 11551 16403 281022 Commune 56% 29%  13% sl
Locataire privé 5898 7248] 234490 CTM 50% 209, 26% 1%
Locataire HLM|  2764] 8413| 125971
Gratuit 328 458 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 20540 32522 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
171718 202020 29 e
m H
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
313232
2,7 2,7 ’
212223 2°
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,86 1,86 | 03%
CTM | 192 [ 19 | 30%
MdL | 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
v &= ©
o o @ S T
o 9 S S S S @ o
S22 SsSs
- N [
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar
Commune| 227 236 | 3,7%
CTM | 247 | 254 | 27%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

w e e
288 SS5 oS °
o o o
= ] []
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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5 piéces ou plus

3943 39
323433
2,6 2,7 2,8 I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 282 2,78 -1,6%
CT™M 3,04 2,98 2,1%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
&N
© ® © o oS &
588 s°5 =
S o o
mowm B I
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
5 2y
225 g8y %<
S2e 6w S S8& o5° gy S, °
s wg 2288 o355 e =25
S22 S oS oS S o < I I
o o o©
= = | L] N B
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
Q i =
o QL S =}
© © 2 ~ R S s & & S S8
- @ o o o = = oo = c o @ = = =2 =)
a3 8 S8 S35 5 S S 5 °©° 9 S o S
SS88 S oo S S l I
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
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0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
a3 200 G50 9700 9700
6 320 350 8000 7100
150 230
P S & S P S & S P
& & X S & & & S & & S &
S P P G S N Ayt gy o
Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
0, 0, 0, 0,

: 18% 14% 14% 26% 15% 13% 26% 15% 13%

38% o 44% 44%

0,
45% 38% o 46% 43% 46% 43%
45% 45%
0,

45% : 500, 43% 43%
3% [ 48% ? - Ea B - Ed B

17% 14% 14%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl S 800| 10 060| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 1027 2265 44 034 Public Maternelle 6 13 204
Elémentaire] 1762 3839 72 160 Elementaire 6 13 188
Privé Maternelle 400 561 7430 Primaire 4 7 151
Elémentaire 867 1255 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 1427 2826 51464 Primaire 5 6 82
Total élémentaire 2629 5094 88 091
% public| 68,8%| 77,1% 83,3%
Estimation IPS Public 118 101 104
des CM2 Privé 139 132 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
4000 Commune CTM MdL
3000 _ Maternelle - 5 79
) Elémentaire - 5 113
2000 public
- Source : Ministére éducation nationale
S privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 1314 2519 47 505
Colleges privés 0 586 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 1314 3105 70 233
Estimation IPS Public 107 91 98
Prive  [NA 118 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 3 5 83
Privé 0 1 37
Total 3 6 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1500

2017

CTM

1000

500

0

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

——

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

400
Commune CTM  MdL /\/—
Lycées publics 1 3 54 300
Lycées privés 0 2 48 200
Total 1 5 102
100
Estimation IPS * Public 85 91 104
* 2022-2023 Prive  [NA 112 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
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privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE JEAN JAURES

ECOLE MATERNELLE JULES VERNE

ECOLE MATERNELLE PAUL BERT

ECOLE MATERNELLE PIERRE ET MARIE CURIE
ECOLE MATERNELLE BERTHIE ALBRECHT
ECOLE MATERNELLE MONTESSUY

ECOLE PRIMAIRE ANDRE MARIE AMPERE
ECOLE PRIMAIRE EDOUARD HERRIOT

ECOLE PRIMAIRE VICTOR BASCH

ECOLE PRIMAIRE JEAN MOULIN APPLICATION
ECOLE PRIMAIRE DU PETIT VERSAILLES
ECOLE PRIMAIRE SAINTE-MARIE

ECOLE PRIMAIRE LES CHARTREUX-SAINT ROMAIN
ECOLE PRIMAIRE L'ORATOIRE

ECOLE PRIMAIRE OMBROSA

ECOLE ELEMENTAIRE PAUL BERT

ECOLE ELEMENTAIRE JULES VERNE

ECOLE ELEMENTAIRE JEAN JAURES APPLICATION
ECOLE ELEMENTAIRE PIERRE ET MARIE CURIE
ECOLE ELEMENTAIRE BERTHIE ALBRECHT
ECOLE ELEMENTAIRE MONTESSUY
COLLEGE ANDRE LASSAGNE
COLLEGE ELIE VIGNAL

COLLEGE CHARLES SENARD

LYCEE PROFESSIONNEL ANDRE CUZIN

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

140
100

N

78

78
116
308
358
199
261
162
230
214
217
444
138
199
244
17
163
199
620

67
627
378

IPS

100,1
132,1
92,8
119
121,7
136,9
141,8
136,7
146
133,9
131,6
130,3
101,7
127,6
94,7
109,7

103,4
85

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de 'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND EN{]Y]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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i|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
@ METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : RILLIEUX-LA-PAPE
CTM: PLATEAU NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 434  o21| 18062

120
100 <N\
V/\__/\
Commune
80
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,19%| +0,28%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 1329 2800[ 52700

3-5ans| 1593 3100[ 53700

6-10ans| 2651 5100[ 86800

11-14ans| 1789 3900] 66000

15-17ans| 1315 2900] 48500

18-24ans| 2589 5600] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune 4% 5% 9% 6% 4%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 30 887| 74 242| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 20% 17% 19% 19% 15% | 10%

Commune 24% 18% 18% 19% 14% 8%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100 é
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,44
34% CT™M 1,03
MdL 1,20
31%
36%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 1547 3016 51517 2-5ans|  T4%|  73%|  72%
6-10ans| 2595 4996 83903 6-10ans|  98%|  98%|  97%
11-14ans| 1756 3815| 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17ans| 1243| 2753] 46602 15-17ans|  95%|  96%|  96%
18-24ans| 1236 3024 114743 18-24ans|  48%|  54%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL

Nombre de ménagesl 11 982| 32 522| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™M 38% 2% | 26% 12% [RLA 20% 21% CS- & CS-
Commune 32% 20% 32% 15% Wb 20% mCS-&CS+
= Ménage 1 personne 37% 37% mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant 229%
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM _ MdL
1 enfant 614 1640 28215
2 enfants 465 1007| 16219 47% 45% m INACTIF
58%
Jenfants|  203|  307| 532 ’ cs-
4 enfants ou plus 125 178 2147 mCS+
38% 41%
Total 1407 3132 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -4 -37]  -1581
5-9 ans 8 47 -788
10-14 ans -6 71 -78
15-19 ans -50 4 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 86
5-9 ans 117
10-14 ans 76
15-19 ans 57

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 4852 16403 281022 Commune 40% 1% AT% 1%
Locataire privé 1350 7248] 234490 CTM 50% 22% 26% 1%
Locataire HLM|  5649] 8413| 125971
Gratuit 130 458 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 11982 32522 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
232323
1917 18 ;20 e l
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces

3,3 3.2
2,7 i 3,2 3,2
2,3 2,2 2,3

II Z

locataires
CT™M

social
MdL

propriétaires

m Commune

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,05 220 | 7,0%
CTM | 192 [ 19 | 30%
MdL | 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
L~ o

- o o -~ Y. Y.
N o © - 3 & e o g
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s 2 s 2 °° l
m O
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
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4 pieces
2020
281 | 1,9%
2,54
2,61

2009
2,76
247
2,60

Commune
CT™M
MdL

4 piéces
N o
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S 388 s s S5 °
o o ©
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propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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5 piéces ou plus

. 44 43 3.9
34 33

282728 I

propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,34 3,26 -2,3%
CT™M 3,04 2,98 2,1%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
& &
S oo oo 8
=388 ° S S I °
o o
SR
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
o oy
Q ~ §~ o2} 2 2’ ':t
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S s s 9 e l
[ | | . N
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
- 233
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propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
- =? - mCommune = CTM MdL
o - 2 o =
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s S 8 2 §
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|
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
175 188 440 450 9700 9700
320 8 000 7100
77 91 230
P S & S P S & S P
& &I ¥ & F ¥ & ¥
P P> P P o) b b 0> o) > P> >

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™
16% 12% 26% 15% 13%
53% 3% 4% 43%
52% 46% o
0,
o 45%
45% 43%
0 36% 39% 45%
16% 29% T 29%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 6 280| 10 060| 157 800|
Commune 34% 35%

Source : RPLS

26%

Métropole
0, 0
260 o 3k
44%
46% [l 3%
45%
43%
39% 45%
29%
14% ’
avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022
- m 1 piece
M 2 pieces
4 pieces
- m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 1238 2265 44 034 Public Maternelle 7 13 204
Elémentaire 2077 3839 72 160 Elementaire 7 13 188
Privé Maternelle 161 561 7430 Primaire 3 7 151
Elémentaire 388 1255 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 1399 2826 51 464 Primaire 1 6 82
Total élémentaire 2465 5094 88 091
% public| 85,8%| 77,1% 83,3%
Estimation IPS Public 86 101 104
des CM2 Privé 119 132 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
4000 Commune CTM MdL
_
3000 Maternelle 5 5 79
) Elémentaire 5 5 113
2000 public
- Source : Ministére éducation nationale
S privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 1205 2519 47 505
Colleges privés 586 586 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 1791 3105 70 233
Estimation IPS Public 75 91 98
Privé 118 118 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 5 83
Privé 1 1 37
Total 3 6 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024
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Evolution des effectifs
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Second degré : Lycée

Etablissements

2000
Commune CTM MdL
Lycées publics 2 3 54 1500 /\
Lycées privés 2 2 48 1000
Total 4 5 102
500
Estimation IPS * Public 93 91 104
* 2022-2023 Prive 112 112 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE CITE CASTELLANE
ECOLE MATERNELLE PAUL CHEVALLIER
ECOLE MATERNELLE LA VELETTE
ECOLE MATERNELLE LES SEMAILLES
ECOLE MATERNELLE LES CHARMILLES
ECOLE MATERNELLE LES ALLAGNIERS
ECOLE MATERNELLE LE MONT BLANC
ECOLE PRIMAIRE LES BROSSES

ECOLE PRIMAIRE CANELLAS

ECOLE PRIMAIRE VANCIA

ECOLE PRIMAIRE SAINT CHARLES
ECOLE ELEMENTAIRE CASTELLANE
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL CHEVALLIER
ECOLE ELEMENTAIRE LE MONT BLANC
ECOLE ELEMENTAIRE LES SEMAILLES
ECOLE ELEMENTAIRE LA VELETTE
ECOLE ELEMENTAIRE LES CHARMILLES
ECOLE ELEMENTAIRE LES ALLAGNIERS
COLLEGE MARIA CASARES

COLLEGE PAUL-EMILE VICTOR
COLLEGE SAINT CHARLES

LEGT SAINT CHARLES

LYCEE PROFESSIONNEL GEORGES LAMARQUE
LYCEE PROFESSIONNEL SAINT CHARLES
LYCEE POLYVALENT CAMUS-SERMENAZ

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
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EFFECTIF

55
131
165
199
225
172
167
61
114
217
549
82
208
279
332
279
369
260
561
644
586
196
406
204
1216

IPS

129,7
142,9
108,1
119,2
123,8
96,8
76,4
74,6
75,1
79,5
70,8
75,2
75
118,2
116,8
98,1
108,3
90,7

EP

REP +
REP +
REP +
REP +
REP +

REP +
REP +
REP +
REP +
REP +
REP +
REP +
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :
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STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de 'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND ER{])

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon
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EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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